in utramque partem flexibilis est, & quocumq; traxeris, trahitur, scribit S. Hieronymus ep. ad Gaudentiū. Audiatur Seneca epist. 116. Nulli non initium est verecundum, & exorabile, sed ob hoc latius funditur, non obtinebis ut desinat, si incipere permiseris: imbecillis est primò omnis affectus, deinde ipse se concitat, & vires, dum procedit, parat; excluditur facilius, quàm expellitur. Dissertè Philo Hebræus lib. de Decalogo: More serpiginosè ulceris, quod in sectionibus, cauteriisq; reprimatur, totum circumquaque corpus occupat, nec ullam partem intactam præterit, ad eundem modum, nisi ratio philosophica, seu bonus medicus cohibeat se diffundentem concupiscentiam, totam vitam perturbabit necessariò, cuncta enim sine exceptione subjiciuntur huic vitæ; sed nunquam magis insanit, quàm dum nacta est licentiam. Discant ergo statim pueri manus à furivis lucris abstinere, minimis etiam: quia diuturna consuetudo, potentior quàm natura fit, & ni malum nascens inhibeas, crescit in immensam magnitudinem. Optimè Cassiod. 5. Vari. 38. Quæ nunc virgulta sunt; erunt, si negligentur, & robora, ista enim, quæ modò facili avulsione diruuntur, postea vix securibus icta succumbunt, atq; idè sociata debet properatione contendere, ut præsentî diligentia, futuri laboris evadatis incommoda. Dei gratiâ delupei Conceptus dabo.

CONCEPTUS I.

Strenuus Dux Gedeon, dum cum Amorrhæis conflictum intraret, Deo dante triumphus ex parte Israëlîs stare incipit, hic ut amplior, ac diuturnior sit, cum jam Sol ad occasum tenderet, Numini supplicat: *Sol contra Gabaon ne movearis, & Luna contra Vallem Ajalon.* Josue cap. 10. Et ecce miraculum! *Steteruntque Sol & Luna, donec ulcisceretur se gens de inimicis suis.* Et rursum ait Scriptura: *Stetit itaque Sol in media cæli, & non festinavit occumbere spacio unius diei &c. non fuit ante & post*

(E) 3

iam

tam longa dies. Magnum hic latet mysterium, quod stetit Solem ad preces Josue Scriptura enarret; Lunam verò stetit semel tantum, & absque encomio insinuet, cum tamen ad utrumque luminare supplices à Josue lata sint, utrumque luminare petias Josue præstiterint; quid mysterii latet, quòd Scriptura tam accuratè, Solem ad preces Josue, stetit, bis, & iteratò, petitis vicibus, narret? Lunam verò stetit, obiter tantum insinuet? capite mysterium: Dum Josue Deo supplicat, ut sistant cursum suum; tunc Sol ad occasum tendebat, adultus & senex, resplendebat; Luna verò tunc nova, vel in primo quadrante, exiguis cornibus apparere, incipiebat: ita Lyrans de luminaribus: *Erant in tali dispositione, quod uterque appareret super terram.* Incipientem, novam Lunam, stetit; semel tantum sacer textus refert, quasi minus operosum; ast adultum, declinantem Solem, stetit, bis, & iteratò repetit, ut rem operosissimam; Luna incipiens, ac nova figura sit teneræ juventutis Sol inveteratus, adultæ ætatis; flectere, corrigere, ad nutum habere, ad optimam frugem perducere teneram juventutem non adeò operosum est, cæra hæc similis est, levi modo forma bonam suscipit; virgulæ est similis, in rectitudinem facile flectitur & erigitur. Ast adultum jam, ab usitato cursu detinere, flectere, miraculum est; factum, bino eloquio deprædicandum.